CLÁUSULA TRIGÉSIMA OITAVA - CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL PATRONAL

As empresas da categoria beneficiárias desta convenção coletiva, filiadas ou não à entidade patronal,
representadas pelo PARANAPETRO – PR, recolherão a taxa de reversão patronal no valor de R$ 2.680,00
(dois mil, seiscentos e oitenta reais)), que pode ser pago em até duas parcelas iguais vencíveis a primeira
em dezembro/2025 e a segunda em janeiro/2026, nos termos dos art. 8º da Constituição Federal e 513 e
578 da Consolidação das Leis do Trabalho, conforme estabelecido e aprovado nas respectivas